



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

À Empresa: IVO S. ALVES - ME
Endereço: TRAV. PROFESSOR CARVALHO N° 592
Bairro: FATIMA Fone: 3522-1478 CEP: 68040-470
Endereço Eletrônico:

Prezado(a) senhor(a)

Solicito dessa respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível. Contando com a costumeira atenção,

Atenciosamente,



Marlisson Rocha Pinto
Núcleo de Administração e Finanças



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Any시오 Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Almofada p/carimbo, em tecido.	Unid	100	6,00	600,00
2	Tinta para carimbo, componente água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml	Frasco	100	3,50	350,00
3	Tinta reabastecedor para carimbo (automático).	Und	50	5,00	250,00
4	Cartolina, tamanho 50 x 66 cm, 140g, cores diversas	Unid	400	0,80	320,00
5	Anote e cole 38 mm x 51 mm, pct com 04 blocos com 100 folhas.	Pct	200	6,50	1.300,00
6	Anote e cole 75mm x 100mm, bloco com 100 folhas	Pct	100	5,00	500,00
7	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25	Unid	200	6,70	1.340,00
8	Bandeja de documentos dupla, material acrílica, cor fumê, comprimento 360mm, largura 250mm	Unid	15	46,00	690,00
9	Umidedo (molha-dedo) 12 GR, ligeiramente perfumado, atóxico, aglicerinado	Unid	100	3,50	350,00
10	Guilhotina A4 com protetor de lâmina, comprimento de corte de 310 mm e corta até 15 folhas de papel de 80gr/m2. Material resistente feita à base de aço.	Unid	3	-	-
11	Porta caneta/clip/lembrete, material polietileno, cor fumê, tipo conjugado	Unid	10	12,00	120,00
12	Calculadora Eletrônica, 12 dígitos, dimensões 10 cm largura x 14 cm comprimento	Unid	20	38,00	760,00
13	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preto, 200 folhas, dimensões mínimas 216mm x 320 mm	Unid	100	26,70	2.670,00
14	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148mm x 202mm	Unid	50	13,50	675,00
15	Caderno brochura, capa mole, tipo escolar, formato 140 mm x 202 mm, 48 folhas pautadas no mínimo.	Unid	200	7,00	1.400,00
16	Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.	Unid	100	8,00	800,00
17	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	Und	100	10,00	1.000,00
18	Caneta esferográfica, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente caixa com 50 und. cores diversas	Cx	200	50,00	10.000,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



19	Caneta hidrocor ponta fina a base d'água não tóxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades	Estojo	300	8,00	2.400,00
20	Caneta hidrocor , 12 cores diversas, ponta grossa	Cx	300	14,00	4.200,00
21	Caneta salientadora/destacadora para textos, tinta fluorescente amarela, caixa com 12 und, diversas cores	Cx	100	21,60	2.160,00
22	Caixa arquivo plástico, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130mm	Und	800	6,50	5.200,00
23	Caixa para correspondência, dupla, ofício, articulável, material acrílico	Und	5	46,00	230,00
24	Caixa para correspondência, dupla, ofício, fixa, material acrílico	Und	5	46,00	230,00
25	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 1, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades	CX	100	2,00	200,00
26	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades cada.	CX.	300	2,30	690,00
27	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades cada.	CX.	200	2,30	460,00
28	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades cada.	CX.	300	3,00	900,00
29	Cola líquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica	Und	300	1,10	330,00
30	Cola líquida a base de PVA branca embalagem de 1 L não tóxica.	Und	50	16,00	800,00
31	Cola branca líquida 90 gramas, caixa c/12und	Unid	300	2,30	690,00
32	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	Unid	200	1,20	240,00
33	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid	200	1,20	240,00
34	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem com 40 g, não tóxica	Unid	200	2,30	460,00
35	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem de 01 L, não tóxica	Unid	50	18,00	900,00
36	Cola colorida, embalagem 25 g, diversas cores, não tóxica	Unid	200	5,00	1.000,00
37	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	Unid	25	20,40	510,00
38	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid	40	28,90	1.156,00
39	Caneta corretivo líquido, ponta metálica, 8ml	Unid	100	4,00	400,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



40	Corretivo líquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 und.	Cx	30	18,60	558,00
41	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg	Pct	100	44,00	4.400,00
42	Envelope ofício branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 310mmx410mm	Unid	500	0,40	200,00
43	Envelope ofício branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 260mmx360mm	Unid	500	0,45	225,00
44	Envelope ofício, amarelo, sem timbre, dimensões 220 mm x 320mm	Unid	500	0,40	200,00
45	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre, dimensões 200mmx280mm	Unid	1500	0,40	600,00
46	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre, dimensões 185mmx248mm	Unid	200	0,40	80,00
47	Envelope ofício, branco/amarelo ou pardo, sem timbre, dimensões 240mm x 330mm	Und	500	0,40	200,00
48	Envelope ofício, branco, sem timbre, dimensões 230 mm x 110mm	Und	500	0,40	200,00
49	Envelope Convite - amarelo 23x16	Und	500	0,50	250,00
50	Envelope Convite - azul escuro 23x16	Unid	500	0,50	250,00
51	Envelope comercial tipo carta	Unid	100	0,30	30,00
52	Envelope saco 18x24, ouro	Unid	100	0,35	35,00
53	Envelope saco 20x28, ouro	Unid	100	0,40	40,00
54	Envelope saco 22x32, amarelo	Unid	200	0,40	80,00
55	Envelope saco 26x36, amarelo	Unid	200	0,45	90,00
56	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente	Und	80	1,50	120,00
57	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente	Und	100	1,70	170,00
58	Extrator de grampos, em aço cromado, dimensões 15 cm	Und	100	3,25	325,00
59	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento	Und	600	3,00	1.800,00
61	Fita adesiva transparente, 12 mm de largura e no mínimo 30m de comprimento.	Unid	300	5,00	1.500,00
62	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19mm x 50m	Und	300	2,00	600,00
63	Fita dupla face, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e liner siliconizado, dimensões 19 mm x 30m (LxC)	Und	100	9,00	900,00
64	Fita crepe, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e linersiliconizado, dimensões 12 mm x 30m (LxC)	Und	200	5,50	1.100,00
65	Fita adesiva crepe, 25 mm x 50 m	Und	100	7,80	780,00
66	Fita zebrada para demarcação de área preta e amarela 6,5 cm x 200m.	Rolo	200	22,00	4.400,00



**PREFEITURA DE
SANTARÉM**



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.

67	Folha de Isopor, espessura 10mm	Und	100		
68	Folha de EVA 45 x 90 cm, cores diversas	FL	1000	2,00	2.000,00
69	EVA sem glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	FL	500	5,90	2.950,00
70	EVA com glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	FL	300	5,90	1.770,00
71	EVA estampado, 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas estampas	FL	300	4,90	1.470,00
72	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	500	5,00	2.500,00
73	Grampo niquelado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	300	5,00	3.100,00
74	Grampo para pasta trilho, 80 mm, em plástico, embalagem com 50 und, contendo a marca do fabricante	Cx	200	15,50	3.100,00
75	Grampo para rocama 106/4, 106/6 E 106/8	Cx	30	12,00	360,00
76	Grampo trilho, galvanizado, 80mm caixa com 50 unidades	Cx	50	15,00	750,00
77	Grampeador capacidade máxima para grampear de 16 a 22 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Und	60	20,00	1.200,00
78	Grampeador rocama , 106m em material termoplástico, usa grampos 106/4, 106/6, 106/8, apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc	Unid	10	89,00	890,00
79	Grampeador capacidade máxima para 100 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Unid	50	80,00	4.000,00
80	Lápis preto, grafite nº2, com envoltório de grafite inteiro sem emendas, marcas do fabricante impressa, corpo cilindro, em madeira na cor preta, com 144und	Cx	50	72,00	3.600,00
81	Lápis de cor, corpo cilíndrico em madeira, marcas do fabricante, caixa grande, com 12 cores diferentes.	Cx	600	5,00	3.000,00
82	Lápis de cera, tipo escolar, caixa com 12 cores diversas	Cx	600	9,00	5.400,00
83	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m², pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes	Cx	350	170,00	59.500,00
84	Papel Vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 168g/m², comprimento 297mm, largura 210mm (pct 50 fls)	Pct	100	17,00	1.700,00
85	Papel cartão, formato A4, 210mmx297mm, gramatura 120gm², pacote c/50fls	Pct	50	25,00	1.250,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



86	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215 x 315 mm, 01 face, caixa com 100 folhas	Cx	5	40,00	200,00
87	Papel Couche, Liso, brilho, 180g/m², 210, 297mm, A4, pacote c/100fls	Pct	50	17,00	850,00
88	Papel Couche, Liso, fosco, na cor branca, 180g/m², 210, 297mm, A4, pacote c/50fls	Pct	50	17,00	850,00
89	Papel camurça, dimensões 40 x 60 cm, diversas cores	FI	300	-	-
90	Papel celofane, dimensões 69 x 59 cm, diversas cores	FI	200	-	-
91	Papel crepom, dimensões 2,0 x 0,48 m, diversas cores	FI	200	1,30	260,00
92	Papel dupla face, dimensões 65 x 50 cm, diversas cores	FI	500	1,40	700,00
93	Papel laminado, dimensões 48 x 57 cm, diversas cores	FI	400	1,50	600,00
94	Papel madeira, pardo, n.120, dimensões 80 x 1 x 4mm	FI	600	1,30	780,00
95	Papel micro ondulado, dimensões 50 cm x 80 cm, diversas cores	Und	400	-	-
96	Pasta arquivo, registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões, 350mm x 280mm x 85 mm	Und	500	12,00	6.000,00
97	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Und	500	2,00	1.000,00
98	Pasta documento em plástico resistente, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Pct	500	22,50	11.250,00
99	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em papel Kraft, dimensões 260 x 370 mm	Unid	500	1,70	850,00
100	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em plástico, na cor azul dimensões 260 x 370 mm.	Unid	500	5,50	2.750,00
101	Pasta classificador, plástico, incolor, prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225x 330 mm podendo variar em até + 5%	Unid	200	4,50	900,00
102	Pasta classificador, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 55 mm, podendo variar em até + 10%	Unid	500	5,00	2.500,00
103	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 6cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	200	5,50	1.100,00
104	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 4cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	200	4,50	900,00



PREFEITURA DE SANTARÉM



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, n° 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.

105	Pasta plástica, transparente, resistente, sem elástico e sem abas (modelo simples "de abrir"), contendo no seu interior grampo tipo trilho para arquivo de papel, diversas cores, tamanho ofício	Unid	400	2,50	1.000,00
106	Pasta catálogo, capa em papelão revestido com plástico, super resistentes, com visor plástico e etiqueta de identificação, contém 50 envelopes plásticos de espessura média fixados por parafusos de metal para arquivamento de folhas, tamanho ofício, medindo aproximadamente 245x335x20mm	Unid	30	12,50	375,00
107	Pasta em plástico resistente, tipo sanfonada, transparente, com elástico, c/12 divisórias, com 12 etiquetas de identificação, para armazenar papel A4, medindo aproximadamente 234x330mm	Cx	5	229,00	1.145,00
108	Percevejo latonado, dourado ou prateado, caixinha com 100 und	cx	30	11,00	330,00
109	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 fls, funcionamento manual, características adicionais aparador de plástico, furos redondos com magnador	Unid	20	44,00	880,00
110	Pincel de pelo nº 0	Unid	150	1,70	255,00
111	Pincel de pelo nº 10	Unid	150	2,80	420,00
112	Pincel de pelo nº 14	Unid	150	3,50	525,00
113	Pincel de pelo nº 22	Unid	150	5,00	750,00
114	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de álcool, recarregável, cores diversas	Unid	500	2,50	1.250,00
115	Abastecedor do pincel para quadro branco, cores diversas	Cx	25	52,80	1.320,00
116	Pincel para quadro branco, recarregável, diversas cores	Cx	40	46,80	1.872,00
117	Reabastecedor para pincel atômico, 40ml, cores diversas	Unid	40	4,40	176,00
118	Pincel marcador permanente CD/DVD, material plástico, tipo ponta feltro, cor diversa, características adicionais, escrita fina	Unid	50	2,50	125,00
119	Porta lápis/clipe/lembrete, material poliestireno, cor fumê, tipo conjugado	Unid	5	12,00	60,00
120	Prancheta em madeira compensada, com prendedor metálico, formato A4	Unid	40	6,00	240,00
121	Prancheta de Acrílico 340x240x40mm, cores diversas	Und	20	17,00	340,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



122	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid	50	2,00	50,00
123	Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid	30	3,50	105,00
124	Tesoura 20cm, material aço inoxidável	Unid	15	9,00	135,00
125	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 polegadas, sem ponta	Unid	300	4,00	1.200,00
126	Barbante artesanal de fio cru, 100% algodão, 4 fios - 1.028 metros.	Und	50	-	-
127	Pilha palito ,pacote com 4 unidade	Pct	50	7,50	375,00
128	Pilha alcalina, tamanho grande (D)	Und	30	7,00	210,00
129	Quadro branco dimensões aproximadas de 1,20 x 0,90 com suporte para apagador com moldura em alumínio, pintura branca.	Unid	20	136,00	2.720,00
130	Quadro branco magnético, dimensões aproximadas de 2,50 x 1,20 mm (CxL), com suportes para apagador e pincéis, com moldura em alumínio ou MDF.	Und	40	-	-
131	Quadro de aviso (mural), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 x 70	Und	5	128,00	640,00
132	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 50 m	TB	100	1,50	150,00
133	Massa de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g caixa com 06 cores	Cx	300	3,00	900,00
134	Balão látex liso, n 7.0, diversas cores, pacote c/50und	Pct	200	-	-
135	Tinta guache, caixa com 06 und de 15 ml cada, cores diversas	Cx	400	4,00	1.600,00

ORÇAMENTO VÁLIDO POR: 60 DIAS , SANTARÉM, 10 DE JULHO DE 2020

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa:

Falta Data Pesquisa

08.902.854/0001-75
IVO S. ALVES-ME

Travessa Professor Carvalho, 592 B-Aldeia

CEP: 68.040-470

Santarém - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

A Empresa: D. D. Sousa de Azevedo - EPR
Endereço: Av. Malhada Barão N° 779
Bairro: Apicará Fone: 91189070 CEP: 68040-600
Endereço Eletrônico: SusanaGazere@gmail.com

Prezado(a) senhor(a)

Solicito dessa respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível. Contando com a costumeira atenção,

Atenciosamente,



Marlisson Rocha Pinto
Núcleo de Administração e Finanças



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Almofada p/carimbo, em tecido.	Unid	100	5,90	590,00
2	Tinta para carimbo, componente água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml	Frasco	100	5,50	550,00
3	Tinta reabastecedor para carimbo (automático).	Und	50	7,90	395,00
4	Cartolina, tamanho 50 x 66 cm, 140g, cores diversas	Unid	400	0,90	360,00
5	Anote e cole 38 mm x 51 mm, pct com 04 blocos com 100 folhas.	Pct	200	5,00	1000,00
6	Anote e cole 75mm x 100mm, bloco com 100 folhas	Pct	100	5,00	500,00
7	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25	Unid	200	6,00	1200,00
8	Bandeja de documentos dupla, material acrílica, cor fumê, comprimento 360mm, largura 250mm	Unid	15	49,00	735,00
9	Umidedo (molha-dedo) 12 GR, ligeiramente perfumado, atóxico, aglicerinado	Unid	100	3,50	350,00
10	Guilhotina A4 com protetor de lâmina, comprimento de corte de 310 mm e corta até 15 folhas de papel de 80gr/m2. Material resistente feita à base de aço.	Unid	3	189,00	567,00
11	Porta caneta/clip/lembrete, material polietileno, cor fumê, tipo conjugado	Unid	10	12,00	120,00
12	Calculadora Eletrônica, 12 dígitos, dimensões 10 cm largura x 14 cm comprimento	Unid	20	24,90	498,00
13	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preto, 200 folhas, dimensões mínimas 216mm x 320 mm	Unid	100	24,90	2490,00
14	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148mm x 202mm	Unid	50	12,00	600,00
15	Caderno brochura, capa mole, tipo escolar, formato 140 mm x 202 mm, 48 folhas pautadas no mínimo.	Unid	200	4,50	900,00
16	Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.	Unid	100	7,90	790,00
17	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	Und	100	8,90	890,00
18	Caneta esferográfica, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente caixa com 50 und. cores diversas	Cx	200	44,90	8980,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



19	Caneta hidrocor ponta fina a base d'água não tóxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades	Estojo	300	5,80	1650,00
20	Caneta hidrocor, 12 cores diversas, ponta grossa	Cx	300	7,90	2370,00
21	Caneta salientadora/destacadora para textos, tinta fluorescente amarela, caixa com 12 und, diversas cores	Cx	100	35,00	3500,00
22	Caixa arquivo plástico, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130mm	Und	800	5,90	4720,00
23	Caixa para correspondência, dupla, ofício, articulável, material acrílico	Und	5	49,00	245,00
24	Caixa para correspondência, dupla, ofício, fixa, material acrílico	Und	5	49,00	245,00
25	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 1, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades	CX	100	2,50	250,00
26	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades cada.	CX.	300	2,50	750,00
27	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades cada.	CX.	200	3,00	600,00
28	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades cada.	CX.	300	4,00	1200,00
29	Cola líquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica	Und	300	1,80	540,00
30	Cola líquida a base de PVA branca embalagem de 1 L não tóxica.	Und	50	19,90	995,00
31	Cola branca líquida 90 gramas, caixa c/12und	Unid	300	3,80	1050,00
32	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 1/2 polegadas x 300 mm	Unid	200	0,90	180,00
33	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid	200	1,40	280,00
34	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem com 40 g, não tóxica	Unid	200	4,20	840,00
35	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem de 01 L, não tóxica	Unid	50	42,00	2100,00
36	Cola colorida, embalagem 25 g, diversas cores, não tóxica	Unid	200	3,00	600,00
37	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 1/2 polegadas x 300 mm	Unid	25	19,90	497,50
38	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid	40	39,90	1596,00
39	Caneta corretivo líquido, ponta metálica, 8ml	Unid	100	7,00	700,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



40	Corretivo líquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 und.	Cx	30	30,00	900,00
41	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg	Pct	100	39,00	3900,00
42	Envelope ofício branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 310mmx410mm	Unid	500	0,60	300,00
43	Envelope ofício branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 260mmx360mm	Unid	500	0,60	300,00
44	Envelope ofício, amarelo, sem timbre, dimensões 220 mm x 320mm	Unid	500	0,60	300,00
45	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre, dimensões 200mmx280mm	Unid	1500	0,55	825,00
46	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre, dimensões 185mmx248mm	Unid	200	0,60	120,00
47	Envelope ofício, branco/amarelo ou pardo, sem timbre, dimensões 240mm x 330mm	Und	500	0,60	300,00
48	Envelope ofício, branco, sem timbre, dimensões 230 mm x 110mm	Und	500	0,50	250,00
49	Envelope Convite - amarelo 23x16	Und	500	0,50	250,00
50	Envelope Convite - azul escuro 23x16	Unid	500	0,50	250,00
51	Envelope comercial tipo carta	Unid	100	0,30	30,00
52	Envelope saco 18x24, ouro	Unid	100	0,40	40,00
53	Envelope saco 20x28, ouro	Unid	100	0,40	40,00
54	Envelope saco 22x32, amarelo	Unid	200	0,40	80,00
55	Envelope saco 26x36, amarelo	Unid	200	0,40	80,00
56	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente	Und	80	3,00	240,00
57	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente	Und	100	3,00	300,00
58	Extrator de grampos, em aço cromado, dimensões 15 cm	Und	100	3,00	300,00
59	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento	Und	600	4,00	2400,00
61	Fita adesiva transparente, 12 mm de largura e no mínimo 30m de comprimento.	Unid	300	2,00	600,00
62	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19mm x 50m	Und	300	1,50	450,00
63	Fita dupla face, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e liner siliconizado, dimensões 19 mm x 30m (LxC)	Und	100	9,90	990,00
64	Fita crepe, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e linersiliconizado, dimensões 12 mm x 30m (LxC)	Und	200	8,90	1780,00
65	Fita adesiva crepe, 25 mm x 50 m	Und	100	13,90	1390,00
66	Fita zebrada para demarcação de área preta e amarela 6,5 cm x 200m.	Rolo	200	21,00	4200,00



PREFEITURA DE SANTARÉM



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anyisio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.

67	Folha de isopor, espessura 10mm	Und	100	5,00	500,00
68	Folha de EVA 45 x 90 cm, cores diversas	FL	1000	6,00	6.000,00
69	EVA sem glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	FL	500	2,00	1.000,00
70	EVA com glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	FL	300	6,00	1.800,00
71	EVA estampado, 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas estampas	FL	300	6,00	1.800,00
72	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	500	5,80	2.750,00
73	Grampo niquelado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	300	5,80	1.650,00
74	Grampo para pasta trilho, 80 mm, em plástico, embalagem com 50 und, contendo a marca do fabricante	Cx	200	14,00	2.800,00
75	Grampo para rocama 106/4, 106/6 E 106/8	Cx	30	18,00	540,00
76	Grampo trilho, galvanizado, 80mm caixa com 50 unidades	Cx	50	14,00	700,00
77	Grampeador capacidade máxima para grampear de 16 a 22 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Und	60	9,00	540,00
78	Grampeador rocama, 106m em material termoplástico, usa grampos 106/4, 106/6, 106/8, apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc	Unid	10	129,00	1.290,00
79	Grampeador capacidade máxima para 100 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Unid	50	119,00	5.950,00
80	Lápis preto, grafite nº2, com envoltório de grafite inteiro sem emendas, marcas do fabricante impressa, corpo cilindro, em madeira na cor preta, com 144und	Cx	50	39,00	1.950,00
81	Lápis de cor, corpo cilíndrico em madeira, marcas do fabricante, caixa grande, com 12 cores diferentes.	Cx	600	6,90	4.140,00
82	Lápis de cera, tipo escolar, caixa com 12 cores diversas	Cx	600	3,90	2.340,00
83	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m², pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes	Cx	350	200,00	77.000,00
84	Papel Vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 168g/m², comprimento 297mm, largura 210mm (pct 50 fls)	Pct	100	18,00	1.800,00
85	Papel cartão, formato A4, 210mmx297mm, gramatura 120gm², pacote c/50fls	Pct	50	80,00	4.000,00



**PREFEITURA DE
SANTARÉM**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



86	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215 x 315 mm, 01 face, caixa com 100 folhas	Cx	5	34,00	170,00
87	Papel Couche, Liso, brilho, 180g/m², 210, 297mm, A4, pacote c/100fls-	Pct	50	18,00	900,00
88	Papel Couche, Liso, fosco, na cor branca, 180g/m², 210, 297mm, A4, pacote c/50fls	Pct	50	18,00	900,00
89	Papel camurça, dimensões 40 x 60 cm, diversas cores	Fl	300	1,20	360,00
90	Papel celofane, dimensões 69 x 59 cm, diversas cores	Fl	200	1,20	240,00
91	Papel crepom, dimensões 2,0 x 0,48 m, diversas cores	Fl	200	1,20	240,00
92	Papel dupla face, dimensões 65 x 50 cm, diversas cores	Fl	500	2,50	1250,00
93	Papel laminado, dimensões 48 x 57 cm, diversas cores	Fl	400	1,30	520,00
94	Papel madeira, pardo, n.120, dimensões 80 x 1 x 4mm	Fl	600	1,20	720,00
95	Papel micro ondulado, dimensões 50 cm x 80 cm, diversas cores	Und	400	2,50	1000,00
96	Pasta arquivo, registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões, 350mm x 280mm x 85 mm	Und	500	12,90	6450,00
97	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Und	500	2,95	1475,00
98	Pasta documento em plástico resistente, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Pct	500	2,95	1475,00
99	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em papel Kraft, dimensões 260 x 370 mm	Unid	500	2,95	1475,00
100	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em plástico, na cor azul dimensões 260 x 370 mm.	Unid	500	2,95	1475,00
101	Pasta classificador, plástico, incolor, prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225x 330 mm podendo variar em até + 5%	Unid	200	3,90	780,00
102	Pasta classificador, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 55 mm, podendo variar em até + 10%	Unid	500	3,90	1950,00
103	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 6cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	200	6,00	1200,00
104	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 4cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	200	4,00	800,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



105	Pasta plástica, transparente, resistente, sem elástico e sem abas (modelo simples "de abrir"), contendo no seu interior grampo tipo trilho para arquivo de papel, diversas cores, tamanho ofício	Unid	400	3,00	1200,00
106	Pasta catálogo, capa em papelão revestido com plástico, super resistentes, com visor plástico e etiqueta de identificação, contém 50 envelopes plásticos de espessura média fixados por parafusos de metal para arquivamento de folhas, tamanho ofício, medindo aproximadamente 245x335x20mm	Unid	30	19,00	570,00
107	Pasta em plástico resistente, tipo sanfonada, transparente, com elástico, c/12 divisórias, com 12 etiquetas de identificação, para armazenar papel A4, medindo aproximadamente 234x330mm	Cx	5	49,00	245,00
108	Percevejo latonado, dourado ou prateado, caixinha com 100 und	cx	30	3,50	105,00
109	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 fls, funcionamento manual, características adicionais aparador de plástico, furos redondos com magnador	Unid	20	49,00	980,00
110	Pincel de pelo nº 0	Unid	150	6,00	900,00
111	Pincel de pelo nº 10	Unid	150	3,00	450,00
112	Pincel de pelo nº 14	Unid	150	3,90	585,00
113	Pincel de pelo nº 22	Unid	150	9,50	1425,00
114	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de álcool, recarregável, cores diversas	Unid	500	3,00	1500,00
115	Abastecedor do pincel para quadro branco, cores diversas	Cx	25	90,00	2250,00
116	Pincel para quadro branco, recarregável, diversas cores	Cx	40	69,40	2776,00
117	Reabastecedor para pincel atômico, 40ml, cores diversas	Unid	40	49,90	1996,00
118	Pincel marcador permanente CD/DVD, material plástico, tipo ponta feltro, cor diversa, características adicionais, escrita fina	Unid	50	6,00	300,00
119	Porta lápis/clipe/lembrete, material poliestireno, cor fumê, tipo conjugado	Unid	5	12,00	60,00
120	Prancheta em madeira compensada, com prendedor metálico, formato A4	Unid	40	6,00	240,00
121	Prancheta de Acrílico 340x240x40mm, cores diversas	Und	20	14,90	298,00



PREFEITURA DE SANTARÉM



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360.

122	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid	50	1,00	50,00
123	Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid	30	4,90	147,00
124	Tesoura 20cm, material aço inoxidável	Unid	15	19,00	285,00
125	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 polegadas, sem ponta	Unid	300	3,50	1050,00
126	Barbante artesanal de fio cru, 100% algodão, 4 fios - 1.028 metros.	Und	50	14,90	745,00
127	Pilha palito ,pacote com 4 unidade	Pct	50	4,50	225,00
128	Pilha alcalina, tamanho grande (D)	Und	30	9,00	270,00
129	Quadro branco dimensões aproximadas de 1,20 x 0,90 com suporte para apagador com moldura em alumínio, pintura branca.	Unid	20	14,90	298,00
130	Quadro branco magnético, dimensões aproximadas de 2,50 x 1,20 mm (CxL), com suportes para apagador e pincéis, com moldura em alumínio ou MDF.	Und	40	359,00	14.360,00
131	Quadro de aviso (mural), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 x 70	Und	5	119,00	595,00
132	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 50 m	TB	100	90,00	9000,00
133	Massa de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g caixa com 06 cores	Cx	300	6,50	1950,00
134	Balão látex liso, n 7.0, diversas cores, pacote c/50und	Pct	200	8,00	1600,00
135	Tinta guache, caixa com 06 und de 15 ml cada, cores diversas	Cx	400	6,90	2760,00

ORÇAMENTO VÁLIDO POR: 60 DIAS , SANTARÉM, 10 DE JULHO DE 2020

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa.


34.683.771/0001-42
Insc. Est. 15.144.681-4
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP
Av. Magalhães Barata n.º 779
Aparecida - CEP 68.040-600
Santarém - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

À Empresa: Piauí Formularios Cirlei - EPP
Endereço: Av. das Beatas, N° 1357
Bairro: Aldeia Fone: 3523-1811 CEP: 68040-040
Endereço Eletrônico: edta@piauiformularios.com

Prezado(a) senhor(a)

Solicito dessa respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível. Contando com a costumeira atenção,

Atenciosamente,



Marlisson Rocha Pinto
Núcleo de Administração e Finanças



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Almofada p/carimbo, em tecido.	Unid	100	5,50	550,00
2	Tinta para carimbo, componente água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml	Frasco	100	5,90	590,00
3	Tinta reabastecedor para carimbo (automático).	Und	50	5,25	262,50
4	Cartolina, tamanho 50 x 66 cm, 140g, cores diversas	Unid	400	1,00	400,00
5	Anote e cole 38 mm x 51 mm, pct com 04 blocos com 100 folhas.	Pct	200	8,00	1.600,00
6	Anote e cole 75mm x 100mm, bloco com 100 folhas	Pct	100	5,90	590,00
7	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25	Unid	200	5,50	1.100,00
8	Bandeja de documentos dupla, material acrílica, cor fumê, comprimento 360mm, largura 250mm	Unid	15	58,90	883,50
9	Umidedo (molha-dedo) 12 GR, ligeiramente perfumado, atóxico, aglicerinado	Unid	100	3,00	300,00
10	Guilhotina A4 com protetor de lâmina, comprimento de corte de 310 mm e corta até 15 folhas de papel de 80gr/m2. Material resistente feita à base de aço.	Unid	3	195,00	585,00
11	Porta caneta/clip/lembrete, material polietileno, cor fumê, tipo conjugado	Unid	10	10,90	109,00
12	Calculadora Eletrônica, 12 dígitos, dimensões 10 cm largura x 14 cm comprimento	Unid	20	35,90	718,00
13	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preto, 200 folhas, dimensões mínimas 216mm x 320 mm	Unid	100	27,90	2.790,00
14	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148mm x 202mm	Unid	50	12,90	645,00
15	Caderno brochura, capa mole, tipo escolar, formato 140 mm x 202 mm, 48 folhas pautadas no mínimo.	Unid	200	3,50	700,00
16	Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.	Unid	100	6,00	600,00
17	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	Und	100	9,90	9.90,00
18	Caneta esferográfica, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente caixa com 50 und. cores diversas	Cx	200	32,50	6.500,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



19	Caneta hidrocor ponta fina a base d'água não tóxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades	Estojo	300	9,90	2.970,00
20	Caneta hidrocor, 12 cores diversas, ponta grossa	Cx	300	14,90	4.470,00
21	Caneta salientadora/destacadora para textos, tinta fluorescente amarela, caixa com 12 und, diversas cores	Cx	100	24,00	2.400,00
22	Caixa arquivo plástico, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130mm	Und	800	5,50	4.400,00
23	Caixa para correspondência, dupla, ofício, articulável, material acrílico	Und	5	68,90	344,50
24	Caixa para correspondência, dupla, ofício, fixa, material acrílico	Und	5	68,90	344,50
25	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 1, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades	CX	100	2,00	200,00
26	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades cada.	CX.	300	2,00	600,00
27	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades cada.	CX.	200	2,00	400,00
28	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades cada.	CX.	300	2,00	600,00
29	Cola líquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica	Und	300	1,00	300,00
30	Cola líquida a base de PVA branca embalagem de 1 L não tóxica.	Und	50	15,90	795,00
31	Cola branca líquida 90 gramas, caixa c/12und	Unid	300	2,00	600,00
32	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	Unid	200	0,50	100,00
33	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid	200	1,00	200,00
34	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem com 40 g, não tóxica	Unid	200	2,25	450,00
35	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem de 01 L, não tóxica	Unid	50	44,90	2.245,00
36	Cola colorida, embalagem 25 g, diversas cores, não tóxica	Unid	200	2,00	400,00
37	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	Unid	25	22,90	572,50
38	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid	40	34,50	1.380,00
39	Caneta corretivo líquido, ponta metálica, 8ml	Unid	100	4,50	450,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



40	Corretivo líquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 und.	Cx	30	24,00	720,00
41	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg	Pct	100	22,90	2.290,00
42	Envelope ofício branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 310mmx410mm	Unid	500	0,75	375,00
43	Envelope ofício branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 260mmx360mm	Unid	500	0,65	325,00
44	Envelope ofício, amarelo, sem timbre, dimensões 220 mm x 320mm	Unid	500	0,40	200,00
45	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre, dimensões 200mmx280mm	Unid	1500	0,35	525,00
46	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre, dimensões 185mmx248mm	Unid	200	0,30	60,00
47	Envelope ofício, branco/amarelo ou pardo, sem timbre, dimensões 240mm x 330mm	Und	500	0,40	200,00
48	Envelope ofício, branco, sem timbre, dimensões 230 mm x 110mm	Und	500	0,15	75,00
49	Envelope Convite - amarelo 23x16	Und	500	0,95	475,00
50	Envelope Convite - azul escuro 23x16	Unid	500	0,95	475,00
51	Envelope comercial tipo carta	Unid	100	0,12	12,00
52	Envelope saco 18x24, ouro	Unid	100	0,30	30,00
53	Envelope saco 20x28, ouro	Unid	100	0,35	35,00
54	Envelope saco 22x32, amarelo	Unid	200	0,40	80,00
55	Envelope saco 26x36, amarelo	Unid	200	0,60	120,00
56	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente	Und	80	2,00	160,00
57	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente	Und	100	3,50	350,00
58	Extrator de grampos, em aço cromado, dimensões 15 cm	Und	100	2,90	290,00
59	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento	Und	600	4,50	2.700,00
61	Fita adesiva transparente, 12 mm de largura e no mínimo 30m de comprimento.	Unid	300	1,00	300,00
62	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19mm x 50m	Und	300	2,25	675,00
63	Fita dupla face, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e liner siliconizado, dimensões 19 mm x 30m (LxC)	Und	100	7,90	790,00
64	Fita crepe, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e linersiliconizado, dimensões 12 mm x 30m (LxC)	Und	200	3,00	600,00
65	Fita adesiva crepe, 25 mm x 50 m	Und	100	6,50	650,00
66	Fita zebra para demarcação de área preta e amarela 6,5 cm x 200m.	Rolo	200	19,90	3.980,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



67	Folha de isopor, espessura 10mm	Und	100	5,00	500,00
68	Folha de EVA 45 x 90 cm, cores diversas	FL	1000	-	-
69	EVA sem glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	FL	500	2,15	1.075,00
70	EVA com glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	FL	300	5,90	1.770,00
71	EVA estampado, 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas estampas	FL	300	5,90	1.770,00
72	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	500	5,25	2.625,00
73	Grampo niquelado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	300	6,90	2.070,00
74	Grampo para pasta trilho, 80 mm, em plástico, embalagem com 50 und, contendo a marca do fabricante	Cx	200	15,00	3.000,00
75	Grampo para rocama 106/4, 106/6 E 106/8	Cx	30	11,90	357,00
76	Grampo trilho, galvanizado, 80mm caixa com 50 unidades	Cx	50	12,90	645,00
77	Grampeador capacidade máxima para grampear de 16 a 22 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Und	60	21,90	1.314,00
78	Grampeador rocama, 106mm em material termoplástico, usa grampos 106/4, 106/6, 106/8, apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc	Unid	10	95,90	959,00
79	Grampeador capacidade máxima para 100 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Unid	50	99,90	4.995,00
80	Lápis preto, grafite nº2, com envoltório de grafite inteiriço sem emendas, marcas do fabricante impressa, corpo cilindro, em madeira na cor preta, com 144und	Cx	50	57,60	2.880,00
81	Lápis de cor, corpo cilíndrico em madeira, marcas do fabricante, caixa grande, com 12 cores diferentes.	Cx	600	7,90	4.740,00
82	Lápis de cera, tipo escolar, caixa com 12 cores diversas	Cx	600	3,90	2.340,00
83	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m², pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes	Cx	350	199,00	69.650,00
84	Papel Vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 168g/m², comprimento 297mm, largura 210mm (pct 50 fls)	Pct	100	25,00	2.500,00
85	Papel cartão, formato A4, 210mmx297mm, gramatura 120g/m², pacote c/50fls	Pct	50	75,00	3.750,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



86	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215 x 315 mm, 01 face, caixa com 100 folhas	Cx	5	40,00	200,00
87	Papel Couche, Liso, brilho, 180g/m², 210, 297mm, A4, pacote c/100fls	Pct	50	40,00	2.000,00
88	Papel Couche, Liso, fosco, na cor branca, 180g/m², 210, 297mm, A4, pacote c/50fls	Pct	50	40,00	2.000,00
89	Papel camurça, dimensões 40 x 60 cm, diversas cores	Fl	300	1,10	330,00
90	Papel celofane, dimensões 69 x 59 cm, diversas cores	Fl	200	1,00	200,00
91	Papel crepom, dimensões 2,0 x 0,48 m, diversas cores	Fl	200	2,10	420,00
92	Papel dupla face, dimensões 65 x 50 cm, diversas cores	Fl	500	1,10	550,00
93	Papel laminado, dimensões 48 x 57 cm, diversas cores	Fl	400	1,40	560,00
94	Papel madeira, pardo, n.120, dimensões 80 x 1 x 4mm	Fl	600	1,25	750,00
95	Papel micro ondulado, dimensões 50 cm x 80 cm, diversas cores	Und	400	3,80	1.520,00
96	Pasta arquivo, registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões, 350mm x 280mm x 85 mm	Und	500	11,75	5875,00
97	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Und	500	2,00	1.000,00
98	Pasta documento em plástico resistente, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Pct	500	2,00	1.000,00
99	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em papel Kraft, dimensões 260 x 370 mm	Unid	500	2,60	1.300,00
100	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em plástico, na cor azul dimensões 260 x 370 mm.	Unid	500	5,90	2.950,00
101	Pasta classificador, plástico, incolor, prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225x 330 mm podendo variar em até + 5%	Unid	200	2,25	450,00
102	Pasta classificador, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 55 mm, podendo variar em até + 10%	Unid	500	4,50	2250,00
103	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 6cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	200	5,00	1.000,00
104	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 4cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	200	3,40	680,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.



105	Pasta plástica, transparente, resistente, sem elástico e sem abas (modelo simples "de abrir"), contendo no seu interior grampo tipo trilho para arquivo de papel, diversas cores, tamanho ofício	Unid	400	2,00	800,00
106	Pasta catálogo, capa em papelão revestido com plástico, super resistentes, com visor plástico e etiqueta de identificação, contém 50 envelopes plásticos de espessura média fixados por parafusos de metal para arquivamento de folhas, tamanho ofício, medindo aproximadamente 245x335x20mm	Unid	30	11,90	357,00
107	Pasta em plástico resistente, tipo sanfonada, transparente, com elástico, c/12 divisórias, com 12 etiquetas de identificação, para armazenar papel A4, medindo aproximadamente 234x330mm	Cx	5	21,90	109,50
108	Percevejo latonado, dourado ou prateado, caixinha com 100 und	cx	30	3,90	117,00
109	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 fls, funcionamento manual, características adicionais aparador de plástico, furos redondos com magnador	Unid	20	44,50	890,00
110	Pincel de pelo nº 0	Unid	150	2,50	375,00
111	Pincel de pelo nº 10	Unid	150	3,25	487,50
112	Pincel de pelo nº 14	Unid	150	3,90	585,00
113	Pincel de pelo nº 22	Unid	150	7,75	1.162,50
114	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de álcool, recarregável, cores diversas	Unid	500	3,00	1.500,00
115	Abastecedor do pincel para quadro branco, cores diversas	Cx	25	58,80	1.470,00
116	Pincel para quadro branco, recarregável, diversas cores	Cx	40	42,00	1.680,00
117	Reabastecedor para pincel atômico, 40ml, cores diversas	Unid	40	3,90	156,00
118	Pincel marcador permanente CD/DVD, material plástico, tipo ponta feltro, cor diversa, características adicionais, escrita fina	Unid	50	4,50	225,00
119	Porta lápis/clipe/lembrete, material poliestireno, cor fumê, tipo conjugado	Unid	5	11,00	55,00
120	Prancheta em madeira compensada, com prendedor metálico, formato A4	Unid	40	5,00	200,00
121	Prancheta de Acrílico 340x240x40mm, cores diversas	Und	20	14,90	298,00



PREFEITURA DE SANTARÉM



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.

122	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid	50	1,90	95,00
123	Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid	30	5,60	168,00
124	Tesoura 20cm, material aço inoxidável	Unid	15	10,90	163,50
125	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 polegadas, sem ponta	Unid	300	3,50	1.050,00
126	Barbante artesanal de fio cru, 100% algodão, 4 fios - 1.028 metros.	Und	50	-	-
127	Pilha palito ,pacote com 4 unidade	Pct	50	8,90	445,00
128	Pilha alcalina, tamanho grande (D)	Und	30	24,00	720,00
129	Quadro branco dimensões aproximadas de 1,20 x 0,90 com suporte para apagador com moldura em alumínio, pintura branca.	Unid	20	135,00	2.700,00
130	Quadro branco magnético, dimensões aproximadas de 2,50 x 1,20 mm (CxL), com suportes para apagador e pincéis, com moldura em alumínio ou MDF.	Und	40	890,00	35.600,00
131	Quadro de aviso (mural), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 x 70	Und	5	109,00	545,00
132	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 50 m	TB	100	100,00	10.000,00
133	Massa de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g caixa com 06 cores	Cx	300	4,90	1.470,00
134	Balão látex liso, n 7.0, diversas cores, pacote c/50und	Pct	200	7,90	1.580,00
135	Tinta guache, caixa com 06 und de 15 ml cada, cores diversas	Cx	400	4,90	1.960,00

ORÇAMENTO VÁLIDO POR: 60 DIAS , SANTARÉM , 10 DE Julho DE 2020

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa.

15.762.990/0001-72
PIAU FORMULÁRIOS EIRELI-EPP
Av São Sebastião n.º 1357
Aldeia CEP 68.040-040
Santarém Pará

Rosiane Garcia